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            İlgi özelge talep formunda, halk otobüsü işletmeciliği faaliyetinde bulunduğunuz otobüsünüzü sattığınızı

belirterek, bu satıştan elde edilen tutarın defter tutma hadlerinde dikkate alınıp alınmayacağı hususunda görüş talep

edildiği anlaşılmıştır.

            213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun 176 ve izleyen maddelerinde defter tutma ile ilgili hükümlere yer verilmiş ve

"Tüccar Sınıfları" başlıklı 176'ncı maddesinde; "Tüccarlar, defter tutmak bakımından iki sınıfa ayrılır:

            I' inci sınıf tüccarlar, bilanço esasına göre;

            II'nci sınıf tüccarlar, işletme hesabı esasına göre;

            defter tutarlar." hükmü yer almıştır.

            Defter tutma bakımından kimlerin I'inci sınıfa dahil olacağı hususu Kanun'un 177'nci maddesinde 6 bent halinde,

kimlerin II'nci sınıfa dahil olacağı hususu ise aynı Kanun'un 178'inci maddesinde 2 bent halinde sayılmak suretiyle

belirtilmiştir.

            Diğer taraftan, aynı kanunun 179'uncu maddesinde, iş hacmi bakımından I'inci sınıfa dahil olan tüccarların

durumları maddede belirtilen şartlara uyduğu takdirde, bu şartların tahakkukunu takip eden hesap döneminden

başlayarak II'nci sınıfa geçebilecekleri,

            180'inci maddesinde de, iş hacmi bakımından II'nci sınıfa dahil tüccarların durumları maddede yazılı şartlara

uyduğu takdirde bu şartların tahakkukunu takip eden hesap döneminden başlayarak I'inci sınıfa geçebilecekleri, hükme

bağlanmıştır.

            Bu itibarla, satışa konu edilen otobüs amortismana tabi iktisadi kıymet olduğundan, bu satıştan elde edilen

hasılatın defter tutma hadlerinin tespitinde dikkate alınmaması gerekmektedir. Müteakip yılda tutulacak defterin

tayininde ise söz konusu faaliyetinizden elde edilen hizmet bedellerinin toplamının Vergi Usul Kanunu'nun 177'nci

maddesinde yer alan hadlerle kıyaslanması suretiyle defter tutma ve sınıf değiştirme durumunuzun tespit edilmesi

gerekmektedir.

            Bilgi edinilmesini rica ederim.

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise bu özelge geçersizdir.



(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz dolayısıyla vergi tarh

edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


